Derfecta p̄nia cogit aureū. peccatore omnia libeter sufferre. in corde eius cōtricio. in ore confessio. in ope tota humilitas. hęc est fructifera penitētia. **I**dem **D**ñ p̄t quis grām dei celestis accipe nisi purgatus fuēit ab om̄i sorde pccī. p penitētie ofessionez p donū baptismi salutaris. **I**tez **N**illus debite. augustinus. grauioris pene accipit veniāz nisi qualemciūqz. et si lōge minor em q̄ debeat soluerit penam. Ita enim impartitur a deo largitas misericordie vt non relinquatur iusticia disciplinē. **I**dem vincentio. **E**mmimes putes ab errore ad veritatē et a quocūqz seu magno seu paruo pccō ad correptionē sine penitētia transire posse. **I**tem de penitētia.

Non credo existenti in mortali pccō dimitti venialia. ij. di. iij. cotidiamis. **N**on p̄t q̄s. de cō. di. iij. nō p̄t. **P**urgat⁹. **C**onfessionem. interiorē. i. cordis dolorē ⁊ amaritudinē quo ad adulos. **B**aptismi. quo ad infantes. vel p baptismum p̄mo. sicut cuncto p penitētiā que est secunda tabula. ij. e. q̄ obrem. et. c. ij. **N**illus. veniam. quātū ad eccliam. **P**enam. non videt̄ hoc esse verum nec de interiori penitētia nec exteriori. nam si de iteriori q̄ peccata delet ergo caritas affuit. quia aliter non delent̄ peccata nisi p caritatē. tanta ergo ē hęc pena ex quo caritas atest quāta esset

[Marginal notes on the right side of the page, partially cut off and difficult to read.]

Venialis sed quo est venialis culpa tue qua totus mundus ligatur. di. v. ad eius. die quo ad vitam eternam non temporalis. veniale est quod peccatum quod sequitur confessio ut hic. veniale etiam dicitur quod in veteri lege morte non puniebatur sed per ceremonias purgabatur nec aliam penam eis lex imponebat. ut. di. vi. §. i. v. nam venialia. Item dicitur veniale causam venie habens annexam. ut quod sit per ignorantiam vel impotentiam quod est peccata in patrem et filium. unde apostolus. veniam merui quia ignorans feci. s. viij. di. de consuetudine. sed ei qui peccat in spiritu sancto. quod sit per malitiam non remittitur. xxv. di. qualis consuetudo. §. e. potest.

Non desperata. non enim debemus desperare in modo debemus moliri inter duas molas scilicet carnis et timoris. unde dicitur. est noli pignora re superiorem molam nec inferiorem rem. Ille superiorem pignorat qui non timet. ille inferiorem qui ita timet quod in desperatione cedit sicut canis. x. di. neque.

Mulier. fuit ergo eua confessio et etiam adam similiter. §. e. di. sic primi. et confessio est cum dixit manducaui. dicitur tamen in historiis petri manducatoris. in illo. e. tunc fecerit. quod eua non penituit in serpente et serpentis auctorem. alias ad hoc. §. iteo die perurus manducator. ea non fuisse confessam. quia non pure confessam est. dixit enim serpens recepit me. confessam est enim cum dixit manducaui.

Medicinalis. sed confessio.

Secuta. cum ei dixit deus. multiplicabo erumnas tuas et ceptus tuos paries in colore rubi. vilitate suam. sicut de ea que ministrat in

Indignus. propter. caupona dicitur lex quod non potest accusari de adulterio propter sui vilitatem. C. §. adul. q. adulterium. et est sensus huius littere. licet hic punitus fuerit tamen eius pena temporalis non fuit sed eterna que hic incipit. ar. §. di. in. §. auctoritas in fi.

Puniretur. temporaliter certa pena que imponitur per fratricidium. per prescriptionem. i. sine certa pena sibi prescripta vel prefixa.

Quo deo. ar. §. sacrilegium committit qui pape mentitur. ipse enim obtinet vicem dei in terris. §. di. in. inter §. hircu. augetur hoc sacrilegium ex persona in quam committitur. s. e. aut facta. circa penam.

Pastor. bene dico quod noluit flagellari. sed qui cum hominibus flagellari vult recipiendus est et non abiciendus. nam re.

Iustus. et alibi quod multum emugit elicit sanguinem. s. di. in. demig.

Inter. in persona christi loquitur. debilis redditur. non autem per commendatur. i. committitur. sacrificium iustus fit aliquis.

Iustus. i. qui se putant iustos et confiteri nolunt.

Sed peccatores id est peccata sua recognoscentes.

In lege. s. xij. q. ij. §. gra. §. i. Per moysen. tanquam ministrum.

venialis culpa quam sequitur confessio delictorum. Ideo non desperata muliere que non reticuit deo sed magis confessa peccatum est quam medicabilis sententia secuta est. Bonum est odemna tri peccato et flagellari in delicto. ut cum hominibus flagellemur. Demig. cam qui voluit crimen negare in dignus iudicatus est qui puniretur in peccato sed remissus est sine prescriptione pene. fortasse non tam maioris criminis paritidij. illud enim commissum in fratrem quod sacrilegium qui domino credidit mentiendum dicens. Nescio. nunquid ego custos fratris sui. Et ideo accusatori dyabolo eius accusatio reservata est ut cum eo et angelis flagellatur qui cum hominibus noluit flagellari. Nam pastor ille augeticus ouem lapsam vixisse legitur non abiecit. Et salomon ait noli esse nimis iustus. debet enim iusticiam temperare moderatio. Nam que admodum curatus tibi prebeatur que fastidio habeas qui conceptus se non passioni medico suo putet futurus.

Inter ignosco. Item. propter indulgeo. misericordiam malo quam sacrificium. Quia propter sacrificium iustus commendatur. per misericordiam peccator redimitur. non rem vocare iustos sed peccatores ad penitentiam. In lege sacrificium. in euangelio misericordia est. Lex per moysen data est. gratia per me.

Item leo epus theodoro phoro lumienis episcopo.

Multiplex misericordia dei ita

Multiplex. i. multipliciter subueniens. alias natura simplex est. casus. dicitur in hoc capitulo quod duo sunt remedia que deus adhibet peccatori. baptismus. et penitentia quam quis debet accipere ab ecclesia hanc enim potestatem deus dedit prelati ecclesie ut ostentibus ogram satisfactionem iniungat. Si vero aliquis sine baptismate vel penitentia recesserit remissionem quam in hac vita non habuerit in alia. non consequetur. in fine autem vite reconciliationem petentibus et penitentibus neutrum est denegandum. dum tamen si heretici sunt recipiantur cum scriptura et iuramento.

sequetur. in fine autem vite reconciliationem petentibus et penitentibus neutrum est denegandum. dum tamen si heretici sunt recipiantur cum scriptura et iuramento.

Per baptismum gratiam. pueris. nam quod baptismus dicitur prima tabula ad pueros refertur qui penitere non possunt. adultis enim nisi peniteant baptismus tabula non est. §. e. secunda.

Proprio. non quod ipsemet sibi penitentiam. quod si ita intelligatur pro nichilo date essent clausule ecclesie sacerdotibus. ut. s. e. di. §. alij eon tra. et. e. agite. Sed quod proprio motu confiteatur sacerdoti. ut. s. e. e. non peniteat. e. ecce nunc. et. e. porro. et. e. facilius.

Supplicacionibus. si continentur confessio oris. alias secus. §. de con. di. in. baptismi vicem. vel nisi admistratiom inuilibi dei. §. e. c. in fine.

Cor. i. in penitentiam. per oibis enim viuis orat ecclesia nesciens quod ab numeru prestantoz ptineat. ut. s. xxij. q. in. corripit. xij. q. ij. non est memus.

lapsibus humanis subuenit ut non solum per baptismi gratiam sed etiam penitentie medicinam spes vite reparatur eterne. ut qui regenerationis dona violassent proprio se iudicio condemnantes ad remissionem criminum pueniret. Sic diuine voluntatis ordinatis presidij ut indulgentiam dei non nisi supplicacione sacerdotum neque obtineri. Mediator enim dei et hominum homo dominus ihesus christus hanc prophetis ecclesie tradidit potestatem ut confitentibus penitentie satisfactionem daret et eade salubri satisfactione purgatos ad communionem sacramentorum per iam reuocacionis admitterent. Et post pauca. Si autem aliquis eorum per quibus domino supplicamus quocumque inter ceptus obstaculo a munere indulgentie presentis excesserit prius quam ad constituta perueniat remedia temporalis vitam humana condicione firmi meriti quod manes in corpore non recipit desequi exutus carne non poterit. Et post aliqua. Idijs autem qui tempore necessitatis et periculi vrgentis instantia presidium penitentie et mox reconciliacionis implorat. nec satisfactio interdicenda est nec reconciliatio deneganda. quia misericordie dei nec mensuras possumus ponere nec tempora diffinire a pud quem nullas patitur conuersio memoras. Et itez. Ita ergo necessitati auxiliandus est. ut nec actio illis penitentie nec communionis gratia denegetur. si ea etiam amisso vocis officio per iudicia integri sensus querere oportet.

Non poterit. s. xxv. di. qualis. contra. solu. hic de mortali ibi dicitur mali in signa penitentie. ex de sen. ex. a nobis. quod dicitur ut no. xxvi. q. vi. si alius quis.

His aut. s. xxvi. q. vi. hys.

Deneganda. ita quod nec appellario valeat. ex de ap. qua fronte.

Venie. scriptum est enim spiritus sancti gratia tarda nescit habere molimina. ar. xxvi. q. vi. cognouimus.

Per indicia. ar. ff. de lega. in. nutu. ff. de noua. delegare.

Testimonia. s. xxvi. q. vi. qui recedunt. §. de. o. di. in. egrotates.

Fidelium. maxime quia etiam infidelis testimonium per catholico dare potest. s. ij. q. vij. si hereticus.

Regula. ex de her. sicut. i. s. i. q. vij. quotiens et. e. conuenientibus. et. e. saluberrimum.

Nemo. adhuc probat quod oris confessio et operis satisfactio necessaria est cum solis sacerdotibus sit tradita potestas ligandi et solvendi. ostendit etiam quod omni penitenti datur venia.

Indulgentiam. que obtineri non potest nisi supplicacionibus sacerdotum. ut. s. c. pximo.

Si negant. quidam heretici v. t. nouatiani. §. di. in. §. Item quod. e. adhuc instant. xxij. q. in. quidam. v. nouatiani.

Per purgationē apostasie vel post primam penitentiam.
Excipit. cū dixit in quibus hora ouerfus p̄cor fuerit. r̄. xix. di. si romanoz. z̄tra h̄. e. q̄. q̄. autem. sed ibi soluitur q̄ non ita defacili
Pec̄a. ar. remittitur peccatum in spiritum sanctum.
Uerbum id est filius dei. qui dicitur uerbu. quia sic p̄ uerbum manife-
 statur uoluntas alicuius ita per filium uoluntas patris. ar. xxij.
 .q. ij. is autē. uel
 uerbu. i. p̄dicacō.
 q̄ quicq̄ est cā otri-
 tionis. r̄ ita p̄ cō-
 sequentiā remissio-
 nis. Et no. q̄ licet
 dicat v̄bū non tñ
 p̄pter hoc exclus-
 ditur sp̄s sc̄z per
 quē r̄ dicitur pec-
 cata dimitti. i. q. i.
 remissioez. nec pa-
 ter. q̄. in sepebi-
 lia sūt opa trimi-
 ta tis te cō. di. in-
 oēs. xxvij. q. i. sic
 enī. quicq̄ etiā. e. e.
 cleſie caritas dicitur
 tur pec̄a dimittē
 ut d. o. di. iij. eccl̄ie
 caritas.
Judex. i. mini-
 ster. i. ministerio es
 nim non aucte h̄z
 dimittē. d. cō. di.
 .iij. alud.
Officiū. s. xx/
 in. q. v. remittun-
 tur. s. xi. q. iij. quo
 mō. et. c. audi.
Officiū. i. o.
 rationez. i. q. i. res
 missionem.
Exhibz. i. mo-
 derāda satisfactōs
 ne. h̄. e. mensurā.
Potestatis. i.
 nulla sua potāte.
Pari illa. s. si
 diligis me palce
 r̄. ut. e. x̄. te. ele-
 significasti.
Nec ligandi
 ff. d. regul. iur. l.
 nemo. q̄. odenare
 non potest absol-
 uere potest. xxi.
 di. inferior. ff. de
 iudi. q̄. odenare
 habes tñ quatu-
 or excepōnes. h̄.
 te. o. di. iij. factū.
 e. x̄. te. sen. ex. tu. a.
 C. v. sena. quoti-
 ens. s. a. do. C. de
 off. p̄. cō. sul. l. ij.
Otest fieri.
 casus. p̄. mo-
 dr. q̄. licz aliquis
 bonus inter supplitia neget tēū nō minus coronatur a deo et hoc pro-
 bat quadam similitudine. Secundo dicit q̄ q̄ recedit ab unitate ecclē-
 sie. dicens clauē ecclēsie non habere ius ligandi vel soluendi. ipe ve-
 niam de suis peccatis non consequetur. Tercio dicitur q̄ quicq̄ p̄tās
 datur dyabolo ut iustum affligat. et in eo plus ipe dyabolus affligi-
 tur. Quarto dicitur q̄ licet semel x̄ps passus sit pro nobis. quotidie
 tñ imolatur in eccl̄ia. cū corpus et sanguinem eius sumimus. Quinto
 dicitur q̄ omni petenti et penitentiam agentī. dimittitur peccatum.
Negat. et ita peccat mortaliter qui nulla cōdicōne debet ad hoc
 adduci. ut xxij. q. ij. primum et xi. q. iij. nolite. xxij. q. ij. ita. unde et in
 epistola ad roma. peccatum fuit petro ore negare cū corde adoraret.
 l. di. fidelior. z̄est crebat et diligit ut prius licet non habeat cari-
 tatem. id. tatem. reputat tamen eum comunum suum.
Indignū. s. di. l. presbiteros. argumentum.
Salere. non tñ valet quo ad vitā eternam nisi fiat cum caritate

q̄ si ita aliqua egritudine fuerit ag-
 grauati ut q̄ paulo ante poscebant
 sub p̄nti significacōe nō valeat. testio-
 nia eis fidelīū circūstantiū p̄desse de-
 bēt. Simul tñ et p̄ntie et recōciliacō-
 nis remediū cōsequant. seruata tñ
 canonū regula paternoz circa eo-
 rū p̄sonas. q̄ in dñica fide discēdēdo
Peccauerūt. **I**te Amb.
 Emo p̄t bene agē penitētiā. z̄
 nisi qui sperauerit indulgentiā. S̄z
 negant h̄is oportere omniōne red-
 di qui purgatione lapsi sunt. De q̄
 aut nullius crimē excipit qui pecca-
 ta omnia donauit. **I**te Am bro.
Uerbu dei dimittit pec̄a. sacer-
 dos est iudex sacerdos exhi-
 bet officium. et nullius p̄tās iura
 exercet. Et paulo post. Dominus
 par ius et soluendi esse uoluit et li-
 gandi. qui utrūq̄ pari odcōne per-
 misit. ergo qui soluendi ius non h̄z
 nec ligandi r̄ infra. Certū est q̄ ec-
 cleſie utrūq̄ licet. heresis utrūq̄ nō
 habet. Ius enim hoc solis p̄missum
 est sacerdotibus. Recte igitur eccl̄ia
 h̄ uēdicat que uros habet sacerdo-
 tes. heresis uēdicare non p̄. que sa-
 cerdotes dei non habet. **I**tem
Potest fieri ut aliquis victus
 supplicis sermone neget deuz
 et corde adoret. Nunquid eadem est
 causa eius qui sponte negat. et eius
 quē tormenta inclinauerunt ad sa-
 erilegiū. Nō. Quā indignū est autē
 cū apud homines ualeat certami-
 nis gratia ut ap̄ deum non ualere
 asseratur. Nā sepe in hoc athletaz
 seculari certamine. etiā victos quo-

Si enim dīdero corpus meū ita ut ardeam. r̄. i. q. i. uide. uel loquitur
 hic tē eo qui postea penitet. ar. h̄. di. iij. septies et ita est ar. hic q̄ de
 us remunerat opera mortificata per peccatum. h̄. di. ij. s. h̄ itaqz. r̄. c.
 non est tam iniustus. ille rex. v. cū sancti. et. c. eiusdem.
Sulcus. h̄. di. iij. **P**atietur quasi diceret si postea peni-
 tuerit. uel dic sine uenia. id est pene alleuiamento. h̄. di. iij. pium. per
 hoc datur intelli-
 gi q̄ petenti pec-
 cata dimittuntur.
Pedes. id ē
 affectus interioris
 sc̄z uenialia.
Quod recte. s.
 q̄ clauē n̄ h̄ant
Petri heredi-
 tate. i. inocētiā. s.
 di. xl. nō nos. uel
 petri hereditatem
 id est p̄tatem. di-
 mittendi peccata
Sede. i. eccl̄iaz
 a qua sūt aliam p̄
 seisma.
Impia. xxiij.
 di. qui cathedra.
Debilitatē dūz
 .i. dūcedū p̄ de/
 bilitatē uel infir-
 mitatē uel aliud in
 comodū. sepe em̄
 dyabol⁹ mitit ut
 h̄o patiatur egrit-
 tudinē uel afflicti-
 onē ut sic irascat⁹
 r̄ tēū offendat. h̄
 sepe p̄ talia reco/
 gnoscat p̄cēm suā
 et compungatur r̄
 armat⁹ contra di-
 abolum ut i. ob. et
 sic dyabolus illu-
 ditur. fortior enim
 refurgit post lap-
 suz. ut. l. di. ferrū.
 et. c. fidelior.
Pro omibz.
 quo ad sufficien-
 tiā. nō quo ad effi-
 caciā. q̄ nō nisi p̄
 saluandis. h̄. te. cō.
 bi. ij. semel. et. c.
 iteratur.
Corpus. h̄. o.
 uertit. hanc h̄am
 sic. i. quoties sumi-
 mus lacrum cor-
 pus eius. pec̄a di-
 mittitur. h̄. tu. d. ic
 ut. h̄. pr. seque nti
 glo. quātūcumqz
 em̄ interius oteri-
 mur ore. cor. d. cor-
 pus x̄pi sumimus
 h̄. d. o. di. ij. q̄d sit
 sanguis. in p̄. h̄
 pec̄a adulto sine otriōne nō dimittitur. h̄. e. bi. tres. vnd cū dimittun-
 tur corpus x̄pi sumitur. z̄. c. ab. p̄positum
Et manifesta. in hoc fa- **S**acri. i. eccl̄iastice unitatis. ut. xx/
 xij. q. iij. nemo sibi bl̄dicatur. in fi. de qua quilibet uere penitēs effici-
 tur ut. h̄. di. vi. c. qui uult. v. laborat. uel sacri. i. corporis et sanguinis
 x̄pi. quia ex quo quis uere penitet digne potest suscipere corp⁹ x̄pi r̄
 sanguinem x̄pi. et secundum hoc est rectus ordo in supiori h̄. r̄. e. sens
Quis sumimus digne id ē possumus sumere digne
 s̄atūlibz. casus. inuehitur. amb. cōtra p̄dēos hereticos dicens
 q̄ illi qui dicūt aliq̄ itez penitere nō posse uolūt eos qui p̄ otriō/
 nem suscitati sūt itez interficere. sicut iudei uoluerunt interficere laz-
 zarū a dño suscitātū. z̄git de lazaro et de sorore martha q̄ dño p̄ci-
 s̄ **M**ortui. tan p̄pienti sibi. tolle lapidē. dixit dñe iam fetet.
Reuelerit unguentū. i. uirtutes uel bona opa. uel x̄pi miracu-
 lum uel gr̄. Illud est unguentū te quo dicit euangelium quo fracto